THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 31/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 3 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Quỹ phòng, chống ma tuý

___________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Chương trình hành động phòng, chống ma tuý giai đoạn 1998-2000;

Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia phòng, chống ma tuý,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Quỹ phòng, chống ma tuý ở Trung ương và các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương, để hỗ trợ cho công tác phòng, chống ma tuý; khen thưởng

cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống ma tuý.

Điều 2: Quỹ phòng chống, ma tuý được hình thành từ các nguồn sau:

1) Tiền Việt Nam, ngoại tệ, tài sản, tang vật (trừ ma tuý), phương tiện thu được từ

các vụ án phạm tội về ma tuý sau khi bản án, quyết định xử lý có hiệu lực pháp luật.

2) Các khoản tài trợ của các cá nhân, tổ chức trong nước và ngoài nước.

Điều 3:

1- Quỹ phòng, chống ma tuý ở Trung ương do Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia phòng,

chống ma tuý quản lý điều hành.

2- Quỹ phòng chống ma tuý ở địa phương do Chủ tịch UBND tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương quản lý, điều hành.

Điều 4: Quỹ phòng, chống ma tuý được sử dụng vào các nội dung sau đây:

1- Hỗ trợ cho các đơn vị trực tiếp đấu tranh phòng, chống ma tuý; mua sắm trang

thiết bị phục vụ công tác phòng, chống ma tuý.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6385